
 

Все ЕТКС в одном месте! 
 

Документ скачен с сайта ALLETKS.RU. 
Навещайте наш сайт почаще! 

 Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ 
от 6 апреля 2007 г. N 243 

"Об утверждении единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, 
выпуск 3, раздел "Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы" 

  
 В соответствии с пунктом 5.2.52 постановления Правительства Российской Федерации от 30 

июня 2004 г. N 321 "Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 
2898; 2005, N 2, ст. 162; 2006, N 19, ст. 2080) приказываю: 

 1. Утвердить разработанный ФГУП "Научно-исследовательский институт труда и социального 
страхования" Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих, выпуск 3, 
раздел "Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы" согласно приложению. 

 2. С введением в действие настоящего приказа на территории Российской Федерации не 
применяется Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих, выпуск 3, 
утвержденный постановлением Госкомтруда СССР, Госстроя СССР и Секретариата ВЦСПС от 17 июля 
1985 г. N 226/125/15-88, с дополнениями и изменениями, утвержденными постановлениями Госкомтруда 
СССР, Госстроя СССР и Секретариата ВЦСПС от 13 марта 1987 г. N 164/55/6-153, от 14 мая 1987 г. N 
314/92/16-3, от 28 декабря 1987 г. N 773/315/33/30, от 9 января 1989 г. N 2/13/1-32, от 16 мая 1990 г. N 
201/46/7-79, Госкомтруда СССР и Госстроя СССР от 23 апреля 1991 г. N 91/17, Минтруда России от 20 
июля 1995 г. N 41, от 24 апреля 1996 г. N 22, от 11 ноября 1996 г. N 8, от 29 сентября 1997 г. N 50, от 8 
июня 1998 г. N 22. 

 3. ФГУП "Научно-исследовательский институт труда и социального страхования" обеспечить 
издание Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 3, 
утвержденного настоящим приказом, в соответствии с заявками организаций. 

  
 Министр здравоохранения  
и социального развития  
Российской Федерации  

 М. Зурабов

  
  

/�
/

	Все ЕТКС в одном месте!
	Документ скачен с сайта ALLETKS.RU. Навещайте наш сайт почаще!
	 Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФот 6 апреля 2007 г. N 243"Об утверждении единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, выпуск 3, раздел "Строительные, монтажные и ремонтно-строительные работы"

